
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Веселовская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда Я.Т.Кирилихина» Красногвардейского района 

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«15» мая 2024 г.                                                                                        №  563 

Об организации работы по введению 

учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР) 
 

На основании приказа министерства образования Белгородской области 

№ 1486 от 15 мая 2024 года «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», в связи с 

введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасности 

и защиты Родины» (ОБЗР)», в целях организации работы по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» в 

МБОУ «Веселовская средняя общеобразовательная школа» приказываю: 

1. Назначить Шолтес Надежду Семеновну, заместителя директора, 

школьным координатором введения учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)». 

2. Утвердить состав Рабочей группы по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» (приложение 1) 

3. Рабочей группе в срок до 18 мая 2024 года разработать план 

мероприятий по введению учебного предмета «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР)» в образовательном учреждении. 

4. Заместителям директора Шолтес Н.С. и Ивченко И.Н.: 

4.1. Организовать обновление учебно-методической документации в 

общеобразовательном учреждении. 

4.2. Осуществлять информирование общественности по вопросам 

введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР)» с использованием Интернет-ресурсов, методических и научно-

методических изданий, средств массовой информации. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 



Приложение 1 

к приказу по школе от 15 мая 2024 г. № 563 

 

Состав Рабочей группы по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» 

 

Председатель рабочей группы: Лесников Н.Н., директор 

образовательного учреждения. 

Члены рабочей группы: 

1. Шолтес Н.С., заместитель директора по УВР. 

2. Ивченко И.Н., заместитель директора по ВР. 

3. Вакуленко И.Н., заместитель директора по АХЧ. 

4. Серова А.П., руководитель методического объединения учителей 

естественно-математического цикла. 

5. Белошапкин Е.В., преподаватель-организатор ОБЖ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


